
گزارش پیگیری

محمد بهبودی نیا 

دوم مهـر امسـال بـود کـه بـرای رصـد 
شـرایط کمپ هـای تـرک اعتیـاد اجباری 
به یکی از این کمپ ها، واقـــع در حاشـیه 
شهر مشهد رفتیم و شرایط تکان دهنده 
آن جـــا را در حضـور کارشناس مسـئول 
اعتیـاد  درمـان  و  پیشـگیری  دفتـر 
زبـان  از  اسـتان،  بهزیسـتی  کل  اداره 
مددجویـان حاضـر در کمـپ، شـنیدیم 
و منعکـس کردیـــم. مشـکلات مالـی و 
طلـبِ پرداخـت نشـده ایـن کمـپ و 10 
کمپ اجباری دیگرِ مشـهد از بهزیسـتی 
9 و نیـم میلیـارد تومـان  کـه سـرجمع 
می شـد، کار را بـه جایـی رسـانده بـود که 
مدیـران ایـن کمپ هـا در گفت وگـو بـا 
خراسـان رضوی، اظهـار کردنـد دیگـر 
تـوان ادامـه فعالیـت ندارنـد و در صـورت 
پرداخـت نشـدن طلب هایشـان، مجبـور 
به قطع خدمات و نپذیرفتـن مددجویان 
جدیـد بـرای درمان و تـرک هسـتند. این 
خراسـان رضوی،  شـد  باعـث  موضـوع 
خصـوص  ایـن  در  جـدی  پیگیری هـای 
انجـام دهـد و در گزارش هـای بعـدی، 
پرداخـت ایـن بدهی هـا را مطالبـه کنـد. 
تـلاش  و  پیگیری هـا  ایـن  گویـا  حـالا 

مسـئولان بـه ثمـر نشسـته اسـت.

نقش مفید و موثر روزنامه 	 
خراسان رضوی در تزریــق پول به 

کمپ های ترک اجباری 
»حمیدرضا پوریوســف« در گفت وگو با 
ما، در این باره توضیح می دهد: »گزارش 
و پیگیــری روزنامه خراســان رضوی، به 
ایجاد یــک مطالبه عمومی منجر شــد و 
این روزنامه، نقشــی اساسی در سرعت 
بخشــی بــه رونــد پرداخــت مبالغی که 
برخــی ســازمان هــا، خیلــی وقــت بود 
قولــش را داده بودنــــد، ایفــا کــرد. در 
قدم اول، چهــار میلیارد و صــد میلیون 
تومــان از ســوی ســازمان بهزیســتی 
کشــور و مربوط بــه اعتبارات کشــوری  

و در ماه هــای گذشــته، از ایــن پــول، 
مبالغــی بــه هرکــدام از 11 کمپ ترک 
اعتیــاد اجباری مشــهد پرداخت شــد. 
در قدم بعد، ســه میلیارد تومان از سوی 
شهرداری مشهد و 700 میلیون تومان 
از ســوی شــورای هماهنگی مبــارزه با 
مواد مخدر استان، از طریق ستاد مبارزه 
با موادمخدر پرداخت شد که از این پول 
هم، به هــر کمپ تــرک اجبــاری، علی 
الحســاب مبلــغ 200 میلیــون تومــان 
اختصاص یافت. سرجمع از کل بدهی 
10 میلیاردی ما بــه کمپ ها، از مهرماه 
تا امروز، هفت میلیــارد و 800میلیون 
تومان پرداخت شــده و از این بــه بعد، با 

ارائه سندهای جدید از سوی کمپ ها، 
به پرداخت مبالغ این سندها هم اقدام 

می کنیم.«

شرایط کمپ ها به نسبتِ قبل، 	 
مطلوب تر شده

دربــاره  اســتان  بهزیســتی  مدیــرکل 
بدهــی باقی مانــده بهزیســتی اســتان 
بــه کمپ هــای تــرک اعتیــاد اجبــاری 
مشــهد هم توضیــح می دهد: »تــا روزی 
کــه گــزارش خراســان رضوی کار شــد، 
بدهی مــا 9ونیــم میلیــارد بــود و پس از 
آن، به 10میلیاردتومان رسیــــد. پس از 
پرداخت هفــت میلیــارد و 800میلیون 
تومان که به تســویه بدهی های سال 96 
و 97 ما منجر شــد، همچنان دومیلیارد 
و 200 میلیــون تومــان از بدهــی مــا به 
کمپ های ترک اجباری باقی اســت که 
این مبلغ را هم با اعتباراتی که از سازمان 
بهزیســتی کشــور و شــورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر دریافت می کنیم، تا 
پایان سال پرداخت خواهیم کرد. بعد از 
پرداختی های اخیر، شرایـط کمپ ها بهتر 
شده و با نظارت جدی جانشین سرپرست 
دادسرای عمومی انقلاب بر این کمپ ها 
و  ورود جدی ایشان به موضوع، وضعیت 
کمپ هــای تــرک اجبــاری، نســبت بــه 

گذشته مطلوب تر شده است.«
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پیگیری گلایه های مردم

 

تصویـری کـه می بینیـد، مربـوط بـه ایسـتگاه اتوبـوس واقـع 
در محلـه پنج تـن اسـت. یـک ایسـتگاه بـا یـک نیمکـت و بـدون 
سـایه بـان. ایـن در حالـی اسـت کـه اهالـی ایـن محلـه، معمـولا 
خـودروی شـخصی ندارنـد و بـرای رفـت و آمد بـه نقـاط مختلف 
شـهر، از اتوبـوس اسـتفاده می کننـد و مهـم اسـت اتوبوسـرانی، 

ایسـتگاه های ایـن منطقـه را تجهیـز کنـــد.

با احترام به قشــر شــریف و زحمتکش تعمیرکاران و صافکاران 
خودرو، وجــود گاراژهــا و تعمیرگاه های خــودرو در محله های 
شهر، علاوه بر سر و صدا و آلودگی، به دلیل رفت و آمد رانندگان 
بســیاری از همه جــای شــهر و پــارک خودروهــای تعمیری در 
پیاده رو، موجــب نارضایتی اهالــی آن محله هاســت. ای کاش 
شــهرداری، یک بار همت می کرد و با تامین فضــا و بودجه، این 

مشاغل را از این محله ها به خارج از شهر منتقل می کرد.

شهروند خبر نگار شهروند خبر نگار

 انتظار صبورانه 
در سرما و گرما

 مشاغل مزاحــم را 
به خارج ازشهر منتقل کنید

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

با پیگیری روزنامه »خراسان رضوی«  محقق شد

 تزریق 8میلیارد
به کمپ های ترک اعتیاد اجباری

پوریوسف: گزارش و پیگیری روزنامه خراسان رضوی، به ایجاد یک مطالبه عمومی و تسریع پرداخت  بودجه بهزیستی منجر شد

برای اطلاع مسئولان
 مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را 

به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

اتوبوسرانی

    بــا تشــکر از زحمــات بی شــائبه کارکنــان 
اتوبوسرانی؛ ایســتگاه اتوبوس میثاق 2 نه تنها 
محروم از صندلی و ســایه بان اســت، بلکه حتی 
روشــنایی هــم نــدارد و شــب هــا، انتظــار برای 
رســیدن اتوبوس، مشــکل ساز اســت. تقاضای 

رسیدگی داریم.
    ایســتگاه اتوبــوس ابتــدای خیابــان بهــار 
)میــدان بســیج( تابلوی هوشــمند نــدارد  لطفا 

رسیدگی کنید.
    اتوبوس های مســیر کوهســنگی در فصل 
ســرما بخاری ندارند. امســال که گذشــت ولی 
لطفا اتوبوسرانی برای ســال بعد، اتوبوس ها را 

تجهیز کند.

شهرداری
   چرا مسئولان شــهرداری، پیگیر آسفالت و 
خرابــی جــاده خیــن عــرب نمی شــوند؟ حدود 
هشت ماه است که پیمانکار شــروع به کارکرده 
ولی هنوز کار را به اتمام نرسانده. با این که جاده 
خین عرب، یکی از پرترددترین مناطق به دلیل 
وجود صنف آهن فروش هاســت  و ساکنان پنج 
روستا هم برای رسیدن به شهر، باید حتما از این 

مسیر عبور کنند، باز هم کسی به فکر نیست.
    بافت فرســوده قلعــه وکیل آبــاد چه زمانی 
بازسازی می شود و آیا حاشــیه این مکان، عقب 

نشینی می کند؟
    بافت فرسوده قلعه آبکوه را نوسازی کنید؛ 
شــرایط ایــن محلــه، هیــچ ســنخیتی بــا بولوار 
دستغیب ندارد و این همه تفاوت، ناراحت کننده 

است.
    زمین مجاور مجتمع مســکونی پردیس در 
انتهای وکیــل آبــاد را تعیین تکلیــف کنید، زیرا 

تبدیل به پاتوق معتادان شده است.
خیابــان  مقابــل  بهداشــتی  ســرویس      
ملک الشــعرا بهــار ۵8 کنــار بیمارســتان امــام 

رضا)ع( نیاز به تعمیر و نگهداری دارد.
    ابتدای بولوار استقلال داخل خودرو بودم 
و می دیدم کــه مردم، کیســه خرید به دســت، با 
ترس و لرز از خیابان عبور می کردند. چون نه پل 
عابری هست، نه چراغ دو زمانه. کاش برای تردد 

زیاد عابران در این منطقه چاره ای بیندیشید. 
    ضمن تشــکر و قدردانی از شهردار منطقه 
بابت آســفالت ابوطالــب 13 و 1۵؛ لطف کنید 

ابوطالب 17 را هم آسفالت کنید.

    منطقه سیس آباد مشــکلات زیادی دارد. 
لطفــا دوباره ســری به ایــن محلــه بزنیــد و کم و 

کاستی ها را به شهردار منطقه یادآوری کنید.  

شهرستان ها
    ای کاش بــرای مــردم قوچــان به خصوص 
بچه های این شهرستان، یک شهربازی ساخته 
می شــد .  نهایــت وســایل بــازی کــودکان ایــن 
شهرســتان، یــک سرســره و تــاب در پارک های 

محله است.
     چرا هفت نقطه حادثه خیز جاده سبزوار –
شاهرود که شناسایی شده اند، به طورکامل رفع 
عیب نمی شوند تا ســوانح جرحی و فوتی که در 

این نقاط اتفاق می افتد، کاهش یابــد؟
    یکی از مصوبات سفر استاندار در تابستان 
به بشرویه، رفع بن بست جاده ای بود. مردم این 
شهرســتان منتظــر اجرایــی شــدن ایــن قــول 

هستند.
    چرا تنها باربری فاروج نه جایی برای پارک 
کامیون هــا دارد و نــه جایــی بــرای اســتراحت 

رانندگان؟ لطفارسیدگی کنید. 
    خیابان کاشانی 27 واقع در تربت حیدریه، 
نیاز به اجرای طرح اگو دارد. لطفا پیگیری کنید. 

قطارشهری
    چندروز پیش منتظر قطار بودم، تا دو نوبت 
وقتی قطار رســید، نمی شد سوار شــد و درها به 
زور بســته می شــد. مــا چقــدر منتظر باشــیم تا 

واگن ها جای ایستادن داشته باشد؟
    چرا خانواده مددجویان بهزیستی مشهد، 
ســهمیه بنزین ندارنــــد؟ مــا نمی توانیــم فرزند 
بیمارمــان را با وســایل نقلیــه عمومی بــه مراکز 

درمانی ببریم.

متفرقه
حــرم  تــا  مســافربری  پایانــه  از  کاش   
مطهررضوی، بــرای جابــه جایی مســافران، از 
اتوبــوس یــا ون هــای برقی اســتفاده می شــد تا 

آلودگی هوا کمتر شود.
   عید نوروز نزدیک است اما چراغ های الوان 
پــارک شــادی خامــوش اســت!  کوهســتان 
چراغ هایی که از کیلومترها دورتر قابل رویت بود 
و نــور امیدی بــود کــه در آن ارتفاعــات، عده ای 
کــودک و جــوان و ســالخورده دارنــد شــادی 

می کنند. ولی حالا چه؟
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خروجی خیابان بلال برای مدیریت 
ترافیک بسته شد

»ابتدای خیابان 20متری بلال را بسته اند و 
خیابان یک طرفه شده. در ادامه، مردم برای رفتن 
به خواجه ربیع با مشکلاتی نظیر سرگردانی و 
دور زدن در کوچه های اطراف مواجه اند. ای کاش 
به جای مسدود کردن خیابان، به اجرای عقب 
نشینی این منطقه توجه می کردید تا مشکلی به 

مشکلات مردم اضافه نشود.«

شــهرداری منطقه 3 مشهد در پاســخ به این گلایه پیامکی 
می گوید: »این طرح، براساس طرح مصوب سازمان حمل 
و نقــل و ترافیک کــه به شــهرداری منطقــه 3 ابلاغ شــده، 
اجـرا شده است که حتما برمبنای مطالعه و بررسی، شکل 
گرفته. با توجــه به این که خروجی میدان امام حســین)ع( 
به سمت خیابان خواجه ربیع، کنارگذر پل است، خروجی 
خیابان بلال منجــر به گره ترافیکی و پــس زدن ترافیک در 
محل می شد و پلیس ترافیک پیشنهاد داد معبر مذکور یک 
طرفه شــود تا ما از کنار پل بــه خیابان بلال ورودی داشــته 
باشیم، اما خروجی نداشته باشیم. این پیشنهاد پلیس را به 
ســازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری منعکس کردیم. 
سپس کارشناسان، موضوع را بررســی کردند و در نهایت، 
طرح تصویب و ابلاغ و اجرا شــد. با وجود ایــن، اخیرا دکتر 
بهاروند، ریاســت کمیســیون حمل و نقل شــورای شهر، از 
محل مد نظر بازدید داشــتند و احتمال دارد شــرایط کلی 
میدان امام حسین)ع( در کمیسیون بررسی و تغییر کنــد. 
باید منتظر ماند و دید نتیجه بررسی ها به تغییرات ترافیکی 
در این منطقه منجر می شود یا شرایط همین گونه می ماند.«

دلیل قطعی های برق در شهرک 
شهیدرجایی اشکالات فنی بود و رفع شد

»به تازگی قطعی مکرر و بی حساب وکتاب 
برق در منطقه انتهای شهرک شهید رجایی، 
و  قطع  این  علت  است.  شده  آزاردهنده 

وصلی ها چیست و تا کی ادامه دارد؟«

»علیرضــا کاشــی« مدیــر روابــط عمومی شــرکت توزیع 
برق مشــهد، پس از بررسی چند ســاعته این موضوع که 
در قالب پیامک از ســوی ساکنان شــهرک شهیدرجایی 
به دســتمان رســیده، توضیح می دهد: »در حال حاضر، 
معمولا قطعی بــرق در هر منطقه از شــهر بــرای برطرف 
کردن مشکلات احتمالیِ ناشی از حوادث است و تا زمان 
رفع آن معضل، ناچاریم برق بخشی از یک منطقه را قطع 
کنیم. گاهی هم خاموشــی به دلایلی غیــر از حادثه های 
پیش بینی نشــده اســت که خب از قبل، به مــردم اطلاع 
رسانی می شود تا برنامه ریزی داشته باشند. در روزهای 
اخیر به دلیل اشکالات فنی پیش آمده، فقط دوبار قطعی 
برق در شهرک شــهیدرجایی داشــتیم که در یک نوبت، 
خاموشــی مربوط به رفع نقــص اتصالی یــک ترانس بود 
و در نوبت بعد، به دلیل پارگی ســیم. در هــر دو مورد هم 
همکاران ما به سرعت مشــکلات و در ادامه، قطعی برق 
را برطرف کرده اند. اما چنان چه شــهروندی از ساکنان 
این منطقه، قطعی بیش از دودفعه را تجربه کرده، ممکن 
اســت مشــکل از کنتور منزل ایشان باشــد و در این گونه 
موارد، شــهروندان می توانند با تماس با شماره 124 از 
کارکنان شرکت توزیع برق برای بررسی کنتور و فیــوز و 

رفع مشکل احتمالی، کمک بخواهند.«

گره ترافیکی میدان قائم)عج( به سمت 
فهمیده با آرام سازی، باز می شود

شهید  میدان  سمت  به  قائم)عج(  »میدان 
فهمیده نیازمند تعریض بزرگراه است تا این 
گره ترافیکی همیشگی باز شود. افـرادی مثل 
من که این محدوده، مسیر رفت و برگشت شان 
از خانه به محل کار و برعکس است، هر روز 

دقایق طولانی در ترافیک کلافه می شوند«.

»مجید بخت آزما«، مدیر روابط عمومی ســازمان حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری مشهد در پاسخ به این پیشنهاد 
می گوید: »سامان دهی ترافیک میدان قائم)ج( به شهید 
فهمیده و برعکس، مدتـــی اســت در دســتور کار ما قرار 
گرفته اســت و در مرحله مطالعه و بررســی هستیم. مهم 
اســت یادآوری کنم تعریض معبر همه جــا و برای حل هر 
مشکلی جواب نمی دهد؛ چون گاهی مثلا مسیر تعریض 
می شــود اما دوباره نیاز به یــک گلــوگاه دارد و همه چیز 
دوباره تغییر می کند. بر همین اســاس، مهم است پیش 
از انجام چنین تغییراتی، مشــاوران یک سری مطالعات 
روی مسیر و محــدوده داشته باشند و وقتی نتیجه اعلام 
شد، اجرا شــود. اگر در مطالعات، نیاز به تعریض معبــــر 
تایید شــد که آن را تصویب  می کنیم، در غیر این صورت 
پروژه آرام سازی را کلید می زنیم. برای آرام سازی با نصب 
تابلو، کاهش عرض معبر، انجام خط کشــی های خاص، 
نصب چــراغ و خلاصه تمهیداتــی از این قبیــل، ترافیک 
نقطه مدنظر مدیریت می شــود. اوایل امســال هم تجربه 
یک پروژه آرام سازی در مسیر راست گرد بولوار آزادی به 
سمت میدان قائم)عج( را داشتیم که تجـربه موفقی بود.«

بــرای اســتــحــضــار مــردم
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اتوبوسرانی
* در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره 20299 
مورخ 98.11.1 با موضــوع »اتوبوس هــا و مینی بوس های 
خودتان معاینه فنی ندارند و مدام دود می کنند. اول خودتان 
را اصلاح کنید و بعد برای مردم نقشــه بکشــید. دیروز از پنج 
صبح رفتــم توی صف معاینــه فنی تا ظهر علاف شــدم. واقعا 
درســته؟« به اســتحضار شــهروند محتــرم می رســاند، کلیه 
نــاوگان ســازمان اتوبوســرانی مشــهد در بخش ســازمانی و 
خصوصی با توجه به مدت کارکرد اتوبوس، در دوره های سه 
ماهه و شــش ماهه به مراکز معاینه فنی اعــزام و مجوز معاینه 
فنی آن هــا دریافت می شــود. در پایان از شــهروندان محترم 
تقاضا می شــود، در صورت مشــاهده ناوگان دودزا، کد آن را 
از طریق ســامانه ارتباطات مردمی 137 یــا تلفن 3323۵ 
اداره بازرســی به این ســازمان اعلام کنند تا اقدام لازم برای 

رفع آن صورت بگیرد.
* در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره 20311 
مــورخ 98.11.16 بــا موضوع »چــرا مینــی بوس های خط 
1034 و خط 10۵7 در ایستگاه اتوبوس کد 32۵0 توقف 
نمی کنند تا مسافران سوار یا پیاده شوند؟ در ضمن در صورت 
امکان این دو خط را از خیابان شهیدشوشتری به بست شیخ 
طبرسی انتقال دهید تا مسافران راحت به حرم مطهر مشرف 
شوند.« به استحضار شهروند محترم می رساند، کلیه ناوگان 
خطوط مینی بــوس 1034 و 10۵7 در ایســتگاه وحدت1 
)با کد 32۵0( ملزم به توقف هستند و در صورت عدم توقف 
ناوگان هر یک از خطوط یاد شــده، لطفا کد مینی بوس را به 
شماره تلفن 3323۵ اداره بازرسی ســازمان اعلام کنند تا 
امکان رســیدگی دقیق تر فراهم باشــد. در خور ذکر اســت، 
اکنون امکان امتداد مســیر دو خط یاد شــده به بســت شــیخ 

طبرسی میسر نیست.«
* در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره 20304 
مورخ 98.11.7 با موضوع »خط 62 خیلی دیر می آید. من 

در ایستگاه کوثر حدود نیم ساعت معطل شدم، اتوبوس های 
الهیه که مســیر طولانی تری دارند هر یک ربع آمدند، همین 
طــور خط هــای 94، 96، 10 و 38.1، لطفا بــرای خط 62 
اتوبوس بیشــتری بگذارید.« به استحضار شهروندان محترم 
می رســاند، خــط 62 بــا 13دســتگاه اتوبــوس و میانگیــن 
ســرفاصله 10دقیقه در حال ســرویس دهی به شــهروندان 
محترم است، لیکن به دلیل نبود مسیر ویژه برای اتوبوس ها و 
ترافیک طول مسیر، گاهی سرفاصله خط افزایش می یابد. با 
این حال هماهنگی لازم با مسئول خط جهت دقت در رعایت 
ســرفاصله ها صورت پذیرفت. در پایان از شهروندان محترم 
تقاضا می شود، در صورت افزایش ســرفاصله در مسیر خط، 
مراتب را با ذکر مشخصات دقیق )تاریخ، بازه زمانی و ایستگاه 
محل انتظار( به شماره تلفن 3323۵ اداره بازرسی سازمان 

اعلام کنند تا امکان رسیدگی دقیق تر فراهم باشد.

شهرداری منطقه 10
احتراما در پاسخ به مطلب »تعمیرگاه های ادیب شمالی تا میدان 
مادر، سر و صدا و مزاحمت زیادی برای اهالی ایجاد می کنند و 
چهره محله را مخدوش کرده اند. از مســئولان خواهشــمندیم 
برای جابه جایی این تعمیرگاه ها اقــدام کنند« مندرج در تاریخ 
98.11.26 به استحضار شهروند محترم می رساند، با توجه به 
بازدیدهای صورت گرفته از بولوارادیب، حدفاصل ادیب شمالی 
و جنوبی، مشاغل مزاحم و آلاینده شامل تعمیرگاه، مکانیکی، 
جلوبنــدی و. .. تا پایان امســال مهلت دارند نســبت به تخلیه یا 
انعقاد قرارداد با مجتمع های سامان دهی مشاغل شهری اقدام 
نمایند که در این راستا، اخطاریه های لازم به مالکان ابلاغ شده 
است. در خور ذکر است مشــاغلی مانند برق، شیشه، باتری و. 
.. که امکان تطابق با اســتانداردهای آیین نامه صنوف را دارند 
نیز موظف اند تا پایان امسال نسبت به استانداردسازی و سامان 
دهی پــلاک و تمدید تجاری اقــدام نمایند، در غیــر این صورت 

اجازه ادامه فعالیت نخواهند داشت.

مدیرکل بهزیستی: 
همچنان دومیلیارد 

و 200 میلیون 
تومان به کمپ های 

ترک اعتیاد اجباری 
بدهکاریم که باید 

از سوی سازمان 
بهزیستی کشور و 

شورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر 

تامین شود


